Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 81
 заседания Специализированного органа по контролю за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)
[bookmark: _GoBack]Дата проведения: 03 июля   2018 г.
Время проведения:  11.00 час.
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.
Председательствующий на заседании Специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ»  (далее –  КК) – Вафин Марат Радиславович –  директор ООО «ПФО «Поволжье».
Присутствовали члены КК:
	1.
	Андреев А.В.
	-
	директор  ООО «Анком»;

	2.
	Отмахов С.П.
	-
	генеральный директор  ООО «Митра-Плюс»;

	3.
	Бирюков А.Н.
	-
	директор ООО "Инженерные системы"

В соответствии  с п. 2.13 «Положения о Специализированном органе осуществляющем контроль за деятельностью  членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» член  КК:
-  Ефремов А.С. свои обязанности и свой  голос по данному заседанию передал Вафину М.Р. по доверенности № б/н от 03.07.2018 г.

На заседании КК приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела;

	2.
	Шалаева Т.А.
	-
	эксперт;

	3.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт.

ОТРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КК:
	СЛУШАЛИ:
	Вафина М.Р.,  который сообщил, что на момент открытия заседания из 5 членов КК в работе принимают участие 5 членов, кворум имеется, КК правомочна принимать решения.
РЕШИЛИ: Открыть заседание КК.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

            Секретарем КК назначена  Шалаева Татьяна Анатольевна – эксперт АСРО «ГС РМЭ»  в соответствии с «Положением о Специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ», утвержденного решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 27.01.2017г., протокол №1  и   Приказа  № 51-ТД от «14» марта  2017г.
Подсчет голосов поручить секретарю Шалаевой Т.А.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ:  	Вафина М.Р.,  который предложил утвердить повестку дня заседания КК  из  двух  вопросов:
	1.
	О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых
в  июне  2018 года.

	2.
	Разное

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания КК.
	1.
	О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых
в  июне 2018 года.

	2.
	Разное

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых  в  июне 2018 года.
1. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о результатах проведенных плановых проверок в июне 2018 г.
В соответствии с Планом проверок на 2017г., утвержденным решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 26 декабря 2017 г. протокол № 29:
1) в июне 2018 г. запланировано 17, проведено 18 плановых проверок.
	В связи с поступившим заявлением о переносе плановой проверки с  мая 2018 г. на июнь 2018г.  от члена АСРО «ГС РМЭ» ООО  «Дорожник»  (ИНН  1215041351, ОГРН 1021200779720) плановая  проверка перенесена на июнь, согласно решения Совета АСРО «ГС РМЭ» (Протокол №10 от 11.05.2018г.)
	В ходе плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ» нарушения не выявлены в организациях: ООО «Дорожник», ИП  Кудрявцев С.Н., ООО СКК «Техинвентстрой», ООО «Дельфа», ООО «ВПМК», ООО «Волжспецмонтаж», АО «Приволжскдорстрой»,  ООО «Марикоммунэнерго».
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил:
- Акты плановых проверок организаций: ООО «Дорожник», ИП  Кудрявцев С.Н., ООО СКК «Техинвентстрой», ООО «Дельфа», ООО «ВПМК», ООО «Волжспецмонтаж», АО «Приволжскдорстрой»,  ООО «Марикоммунэнерго» передать для приобщения в дела членов  АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
- Акты плановых проверок организаций: ООО «Дорожник», ИП  Кудрявцев С.Н., ООО СКК «Техинвентстрой», ООО «Дельфа», ООО «ВПМК», ООО «Волжспецмонтаж», АО «Приволжскдорстрой»,  ООО «Марикоммунэнерго»  передать для приобщения в дела членов  АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила,  что ввиду непредставленных Сведений о производственной деятельности за 2017г. плановая проверка не проведена в ООО «МКС Строй».
	В результате проведенных плановых проверок выявлены нарушения в организациях-членах АСРО «ГС РМЭ»:
а). ООО «Марстройгаз», ООО «Крокус» не соответствует условиям членства по требованиям к наличию специалистов по организации строительства (отсутствует  два специалиста, сведения о которых внесены в Национальный реестр специалистов);
б). ГУП РМЭ «Мостремстрой», АО «Энергия», АО «Волжскпромстрой», ООО «ПКП «ЭНЕРГОПОЛИС», ООО «КРОКУС», ООО «Анком», ООО «СМУ МарийСтройБетон» не соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ», согласно «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядка уплаты членских взносов», утвержденного решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ», протокол №2 от 29 мая 2017г.  (не соответствуют условиям членства по оплате членских взносов);
в).  ЗАО «Тимбер» не соответствуют требованиям стандартов НОСТРОЙ.
В адрес АСРО «ГС РМЭ» поступило Уведомление Ростехнадзора западно – уральского управления  (г. Пермь)  о проведении проверки в отношении  ЗАО «Тимбер» осуществляющего строительство объекта: «Усольский калийный комбинат. Горнодобывающий комплекс».
В адрес данной организации направлено письмо Генерального директора АСРО «ГС РМЭ» о необходимости информирования Ассоциацию  об устранении замечаний.
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил:
- Материалы по результатам плановых проверок ООО «Марстройгаз», ООО «МКС Строй», ЗАО «Тимбер», ГУП РМЭ «Мостремстрой», АО «Энергия», АО «Волжскпромстрой», ООО «ПКП «ЭНЕРГОПОЛИС», ООО «КРОКУС», ООО «Анком», ООО «СМУ МарийСтройБетон»   направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
- Полученную информацию о деятельности члена АСРО «ГС РМЭ»: ЗАО «Тимбер»  принять к сведению и держать на контроле. После устранения всех замечаний, проинформировать  АСРО «ГС РМЭ».

РЕШИЛИ:
- Материалы по результатам плановых проверок ООО «Марстройгаз», ООО «МКС Строй», ЗАО «Тимбер», ГУП РМЭ «Мостремстрой», АО «Энергия», АО «Волжскпромстрой», ООО «ПКП «ЭНЕРГОПОЛИС», ООО «КРОКУС», ООО «Анком», ООО «СМУ МарийСтройБетон»  направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
- Полученную информацию о деятельности члена АСРО «ГС РМЭ»: ЗАО «Тимбер»  принять к сведению и держать на контроле. После устранения всех замечаний, проинформировать  АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Разное.

1.  СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила, что в адрес АСРО «ГС РМЭ» поступило письмо (исх. №19458/17 от 13.06.2018г.) от Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) Приволжского Управления по падению крана в г. Йошкар-Оле на опасном производственном объекте АО «Волгостальконструкция» «Участок транспортный» IV класса опасности на объекте строительства «Общественное здание многофункционального назначения (поз. 48А) по Вознесенскому проспекту в г. Йошкар-Ола».
 Была проведена  внеплановая выездная проверка юридического лица –АО «Волгостальконструкция».
В адрес данной организации направлено письмо (исх. №300 от 14.06.2018г.) Генерального директора АСРО «ГС РМЭ» о необходимости информирования Ассоциацию  о результатах проверки.
27.06.2018г. №20733/17 в адрес АСРО «ГС РМЭ» поступили материалы по результатам внеплановой проверки Приволжским управлением  Ростехнадзора и выявленных нарушениях в области промышленной безопасности, допущенных АО «Волгостальконструкция».
	СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р.,  который  предложил провести внеплановую проверку АО «Волгостальконструкция».
РЕШИЛИ:
Провести внеплановую проверку АО «Волгостальконструкция».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голоса,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании КК

Вафин М.Р.

	Секретарь  КК

	Шалаева Т.А.

2